
 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

obce Kytín 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01  Beroun - Závodí 

IČ: 46356975 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

 

říjen 2018 

 

 

 

mailto:vakberoun@vakberoun.cz


                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

2 

 

   

 
 

Titulní list 

 

 
Název obce a příslušné stokové sítě: Obec Kytín 

 

Identifikační číslo majetkové evidence stokové sítě (podle vyhlášky č.428/2001 

Sb.) 

 

 
Stoková síť obce Kytín: 
 

IČME Vlastník 

2105-678759-00640794-3/1 Obec Kytín 

 

 
 

 
Identifikační číslo majetkové evidence čistírny odpadních vod (podle vyhl. 

428/2001 Sb.)  

 
Čistírna odpadních vod v obci Kytín: 
 

IČME Vlastník 

2105-678759-00640794-4/1 Obec Kytín 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

3 

 

 
Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do 

stokové sítě obce Kytín, zakončené čistírnou odpadních vod v Kytíně. 

 

 

 

Vlastník kanalizace  :  Obec Kytín 

 

Identifikační číslo   : 00640794 

 

Sídlo     : Kytín 95, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 

Provozovatel kanalizace  : Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

 

Identifikační číslo   : 46356975 

 

Sídlo     : Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun 

 

 

 

 

Zpracovatel provozního řádu : Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

 

Datum zpracování   : říjen 2018 

 

 

 

 

Záznamy o platnosti kanalizačního řádu: 

 

Kanalizační řád byl schválen podle § 14 zákona č. 274/2001 Sb., rozhodnutím 

místně příslušného vodoprávního úřadu. 

 

 

 

č.j. MUCE 74498/2018 OŽP/V/La ze dne 29. 11. 2018 

 

 

Za provozovatele: 

 

 

 
 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

4 

 

 
 
 

     Obsah 

A POPIS ÚZEMÍ ..................................................................................................... 6 

A.1 CHARAKTERISTIKA LOKALITY .......................................................................... 6 
A.2 CÍLE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............................................................................ 6 

B TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ ........................................................... 6 

B.1 DRUH KANALIZACE A ÚDAJE O JEJÍM ROZSAHU ................................................ 6 

B.2 SITUOVÁNÍ KMENOVÝCH STOK ......................................................................... 7 
B.3 ODLEHČOVACÍ KOMORY A JEJICH ROZMÍSTĚNÍ ................................................. 7 
B.4 ŘEDĚNÍ SPLAŠKOVÝCH VOD ............................................................................. 7 
B.5 OBJEKTY NA KANALIZACI ................................................................................ 7 
B.6 HYDROLOGICKÉ ÚDAJE .................................................................................... 8 

B.7 POČTY OBYVATEL ............................................................................................ 8 

B.8 ODBĚRY VODY A KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY ........................................................ 8 
B.9 ÚDAJE SOUVISEJÍCÍ S CÍLEM KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ........................................ 8 

C MAPOVÁ PŘÍLOHA S VYZNAČENÍM .......................................................... 8 

C.1 HLAVNÍ PRODUCENT ODPADNÍCH VOD ............................................................. 8 

C.2 PRODUCENT S MOŽNOSTÍ VZNIKU HAVARIJNÍHO ZNEČIŠTĚNÍ ........................... 8 
C.3 MÍSTO PRO MĚŘENÍ A ODBĚR VZORKŮ .............................................................. 8 
C.4 VÝÚSTNÍ OBJEKT .............................................................................................. 8 

C.5 ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD, KANALIZACE ........................................................ 8 

D ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD ...................................................... 8 

D.1 PROJEKTOVANÁ KAPACITA ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD .................................... 9 

D.2 SOUČASNÝ STAV ČOV KYTÍN ........................................................................ 10 
D.3 MNOŽSTVÍ PŘIPOJENÝCH OBYVATEL .............................................................. 11 

E ÚDAJE O RECIPIENTU. ................................................................................. 11 

F SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI .................. 11 

G NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ A ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

VYPOUŠTĚNÝCH DO KANALIZACE ........................................................ 12 

H MĚŘENÍ MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD U ODBĚRATELŮ .................. 14 

I OPATŘENÍ PŘI PORUCHÁCH A HAVÁRIÍCH A MIMOŘÁDNÝCH 

UDÁLOSTECH ................................................................................................. 14 

J PODMÍNKY PRO VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD DO KANALIZACE

 ............................................................................................................................. 15 

K ZPŮSOB KONTROLY DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............ 16 

 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

5 

 

 
 
Přílohy: 

 

Příloha č. 1: Přehled metodik pro kontrolu míry znečištění odpadních vod 

Příloha č. 2: Přehledná situace kanalizace a ČOV 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

6 

 

 

 
Úvodní ustanovení kanalizačního řádu 
 

Kanalizační řád je dokument, kterým se ve smyslu § 14, odst. 3 zákona č. 

274/2001 Sb. řídí provoz kanalizace pro veřejnou potřebu v obci. Spolu se 

smlouvami o odvádění odpadních vod vytváří právní podstatu pro vypouštění 

odpadních vod do kanalizace. Kanalizační řád stanoví nejvyšší přípustnou míru 

znečištění množství těchto vod a další podmínky pro provoz a užívání kanalizace. 

Cílem Kanalizačního řádu je vytvořit podmínky pro uplynulé a bezpečné odvádění 

odpadních vod a jejich čištění a dodržení povolení vodoprávního úřadu 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových.  

a Popis území 

a.1 Charakteristika lokality 

 

Obec Kytín se nachází západně od Mníšku pod Brdy, ve vzdálenosti cca 3 km. 

K obci patří osada Chouzavá a Na Rovinách. V obci je Domov důchodců s 

kapacitou 73 lůžek (instalovaný lapač tuků) a firma CAG s.r.o. - výroba 

interiérových dveří. Celkový počet trvale bydlících obyvatel včetně osad je 541. 

V současné době je vybudována v obci Kytín splašková kanalizace. Zástavbu tvoří 

rodinné domy, 1 obytný dům se 6 bytovými jednotkami. Několik nemovitostí je 

využíváno jako rekreační chalupy. Dále mimo intravilán obce je cca 400 

rekreačních chat. Obec má vypracovaný uzemní plán s předpokladem další 

výstavby rodinných domků. Konfigurace terénu umožňuje gravitační odtok 

odpadních vod stokovou sítí na ČOV Kytín. 

V obci je vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu s úpravnou vody, prací vody 

z procesu ÚV jsou odvedeny do splaškové kanalizace. 

Vyhovující odvádění srážkových vod do Bojovského potoka zajišťuje stávající dílčí 

dešťová kanalizace s povrchovými rigoly. 

 

a.2 Cíle kanalizačního řádu 

 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě tak, aby 

zejména: 

 

a) byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

 

b Technický popis stokové sítě 

b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

Splašková kanalizace je vybudována především z plastového potrubí a z malé 

části z kameninového potrubí. Výstavba byla prováděna v letech 1988 – 1989. 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

7 

 

Část kanalizace byla provedena nekvalitně, stoka A od obce po ČOV 

z kameninových rour odvodňovala nekvalitními spoji zamokřené území podél 

potoka. Z tohoto důvodu bylo do kameninového potrubí v úseku od okraje obce 

po ČOV uloženo potrubí z PVC DN 200 mm a v revizních šachtách byly osazeny 

čistící kusy.  

Na kanalizaci pro Domov důchodců navazuje stavba splaškové kanalizace pro 

vetší část obce z potrubí PVC 250 mm - stoky A až A6. 

V roce 2001 byla vybudována kanalizace pro zástavbu nových rodinných domů – 

stoky AB až AB2, zbývající část obce je odkanalizována stokami B až B2. 

 
Označení 

stok 

Kamenina 

300 mm 

PVC 

200 mm 

PVC 

250 mm 

 

Celkem 

A 186 m 525 m 157 m 868 m 

A1  372 m  372 m 

A1a  220 m  220 m 

A1b  114 m  114 m 

A2  202 m  202 m 

A2a  116 m  116 m 

A2b  79 m  79 m 

A3  248 m  248 m 

A4  43 m  43 m 

A5  212 m  212 m 

A6 70 m   70 m 

AB  488,52 m  488,52 m 

AB1  113,37 m  113,37 m 

AB2  124,45 m  124,45 m 

B  719,36 m  719,36 m 

B1  122,77 m  122,77 m 

B1-1  43,03  43,03 

B2  156,57 m  156,57 

Celkem 256 m 3899,07 m 157 m 4 312,07 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Hlavní větve jsou navrženy tak, aby bylo umožněno připojení všech stávajících 

nemovitostí. Dimenze potrubí uvažují i s rozvojem obce.  

 

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na stokové sítí v obci Kytín žádné odlehčovací komory nejsou. 

b.4 Ředění splaškových vod 

K ředění splaškových odpadních vod nedochází. 

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na stokové síti nejsou vybudovány odlehčovací komory ani čerpací stanice. 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

8 

 

b.6 Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je 621 mm/rok. 

 

b.7 Počty obyvatel  

Počet trvale bydlících obyvatel je přibližně 541. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrný odběr vody je 46 m3 /osobu/ rok. 

Počet obyvatel připojených na kanalizaci je 480.  

 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 

c Mapová příloha s vyznačením     

c.1 Hlavní producent odpadních vod    

Není žádný významný producent odpadních vod. 

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

Není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Odtok vyčištěné vody bude sledován v měrném objektu na odtoku z ČOV. 

 

c.4 Výústní objekt 

Výústní objekt vyčištěných odpadních vod z ČOV Kytín ústí do recipientu, kterým 

je Bojovský potok. 

c.5 Čistírna odpadních vod, kanalizace 

viz příloha č. 2  

 

 

d Údaje o čistírně odpadních vod 

Intenzifikovaná biologická čistírna odpadních vod SC 700 EO slouží k čištění 

odpadních vod z intravilánu obce Kytín. Čištění odpadních vod probíhá biologickým 

způsobem v železobetonové nádrži - biologickém reaktoru. Vybudovanými 

betonovými přepážkami a nerezovými vestavbami je vytvořen prostor aktivační, 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

9 

 

denitrifikační, dosazovací – separační a prostor pro zahuštění a akumulaci 

přebytečného kalu.   

Svoz odpadních vod ze stávajících bezodtokých jímek v obci bude prováděn 

cisternovými vozy do akumulační jímky fekálních vod, odkud budou řízeně 

přečerpávány na biologický stupeň ČOV.  

 

Čistírna je schopna plynule reagovat na změny látkového a hydraulického zatížení  

ČOV v rozsahu 30 – 120 % projektované kapacity.  

Odpadní voda natéká gravitačně na objekt lapáku písku a čerpací stanice. Odkud 

jsou čerpány na mechanické předčištění. Mechanické předčištění odpadních vod je 

zajištěno pomocí provzdušňovaného česlicového koše, který je umístěn na 

přítokovém potrubí. Mechanicky předčištěná odpadní voda natéká do denitrifikační 

části. V denitrifikační části je umístěno ponorné míchadlo, které udržuje 

aktivovaný kal ve vznosu. Z denitrifikačního prostoru aktivovaný kal natéká 

postupně do aktivačních - nitrifikačních nádrží AN1 a AN2. Nitrifikační nádrže jsou 

osazeny provzdušňovacími elementy, které jsou umístěny na dně nádrží. K 

oddělení aktivovaného kalu od vyčištěné vody dochází v dosazovací nádrži, která 

je z prostorových důvodů vložena do denitrifikační nádrže. Ze dna dosazovací 

nádrže je kal přečerpáván hydropneumatickým čerpadlem (mamutkou) zpět do  

denitrifikační části ČOV. Konstrukčním provedením nádrží reaktoru a vhodně 

voleným recirkulačním poměrem je vytvořen hydraulický systém nucené 

recirkulace biomasy v systému.  

Udržování směsi ve vznosu v aktivační nádrži jako i dodávka potřebného množství 

kyslíku pro proces čištění je zabezpečeno pneumaticky, vháněním vzduchu do 

technologického procesu dmychadlem přes provzdušňovací elementy 

jemnobublinné aerace. 

Proces čištění je navržen jako nízkozatížená aktivace s aerobní stabilizací kalu. 

Odčerpaný přebytečný kal z procesu čištění je biologicky aerobně stabilizovaný, 

dobře manipulovatelný, dále se nerozkládá a nezpůsobuje senzorické závady.  

 

K zahuštění a akumulaci přebytečného kalu slouží prostor kalové nádrže 

zahušťovací a akumulační nádrže.  Z čistírny odpadních vod se přebytečný kal 

likviduje odvozem v tekuté formě pomocí cisternových vozidel k dalšímu 

zpracování (např. kompostování) na základě uzavřených smluv nebo je 

odvodňován na lince strojního zahuštění kalu na ČOV, která je touto linkou 

vybavena. Při likvidaci kalu je třeba respektovat zák. č. 185/2001. 

Nad denitrifikační a dosazovací nádrží je osazena ocelová žárově pozinkovaná 

obslužná lávka š = 0,7 m s ochranným zábradlím a okopovým plechem. Obslužná 

lávka je tvořena ocelovými zinkovanými PORO rošty, uloženými na ocelových 

zinkovaných válcovaných U profilech. Kolem obvodových zdí nádrží je osazeno 

ochranné zábradlí s okopovými plechy (žárově zinkovaná ocel).  

 

Vyčištěná voda z dosazovací nádrže odtéká odtokovým žlabem se stavitelnou 

přepadovou hranou a PVC potrubím DN 200 přes měrný objekt (Parshallův žlab P 

2 s ultrazvukovou sondou a vyhodnocovací jednotkou ELA MQU SMART série 99) 

do spojné šachty a dále do recipientu. Měrný žlab je umístěn jako vestavba do 

měrné šachty, která je umístěna na odtokovém potrubí.  

 

d.1 Projektovaná kapacita čistírny odpadních vod 

 

Údaje jsou převzaty z projektové dokumentace. Byly určeny na základě podkladů 

získaných od investora a projektanta stavby. 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

10 

 

 

 

Množství odpadních vod: 

Q24                    97,5 m3/d   4,1 m3/h              1,13  l/s  

Qd                    138,7 m3/d   5,8 m3/h              1,61  l/s 

Qmax                                                  14,0 m3/h              3,89  l/s 

Qmin                                                    1,7 m3/h              0,47  l/s 

 

 

Přiváděné znečištění: 

BSK5  42,0    kg/d                  431 mg/l 

CHSK                              77,0 kg/d                  790 mg/l 

NL                                   38,5 kg/d                  395 mg/l 

Nc  7,0 kg/d                  72 mg/l 

Pc                                      1,8 kg/d                  18 mg/l 
 

Účinnost  čištění  -  kvalita  vody na odtoku 

 

Kvalita vody na odtoku byla vodoprávním úřadem stanovena pro ZP následovně: 

 

Ukazatel                                      „p“                „m“                    t/rok                                                                          

BSK5  (mg/l )    15        30                      0,975    

CHSK (mg/l)     75  140          4,875    

NL (mg/l)    25  30                      1,630  

N-NH4 (mg/l )    12  20                      0,780 

NCelk (mg/l )                               ukazatel bude sledován  

PCelk (mg/l )                               ukazatel bude sledován  

 

  

Produkce kalu při plném látkovém zatížení ČOV   

Množství kalu při projektované účinnosti čištění dle BSK5 a dle NL se bude 

pohybovat při koncentraci kalu 4,0 kg/m3 kolem 6,5 m3/d. Po předpokládaném 

gravitačním zahuštění na výslednou koncentraci 4% bude jeho produkce 0,52 

m3/d, vzhledem k objemu kalové nádrže 36,7 m3 je možná délka uskladnění cca 

60 dní.  

 

d.2 Současný stav ČOV Kytín 

 

Povolené hodnoty pro vypouštění odpadních vod do vod povrchových jsou 

povoleny rozhodnutím č.j.: ŽP/MEUC-060225/2010/V/R-La, vydaným Městským 

úřadem v Černošicích. 

 
Kapacita ČOV dle povolení  700 EO 

roční povolené množství 65 000 m3/ rok 

měsíční povolené množství 9 000  m3/měs 

prům. l/s 2,06 l/s 

max. l/s 6,72 l/s 

 

Ukazatel jakosti p (mg/l) m (mg/l) t/rok 

BSK5 22 30 1,43 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

11 

 

CHSKCr 75 140 4,86 

NL 25 30 1,63 

N-NH4
+ 12* 20 0,78 

Pcelk bude sledován   

Ncelk bude sledován   

*aritmetický průměr 

 

Vzorky odebírány na odtoku a nátoku v četnosti 12x ročně. Jedná se o rozbory 

typu vzorku A. 

 

d.3 Množství připojených obyvatel  

V současné době je na čistírnu odpadních vod připojeno přibližně 480 obyvatel.  

 

e Údaje o recipientu. 

 
Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod Kytín jsou vypouštěny do 

recipientu – Bojovského potoka. 

 

Název recipientu    : Bojovský potok 

Číslo hydrologického profilu   : 1-09-04-008 

Správce toku     : Lesy ČR s.p. 

Říční km     : 18,0 km 

Hydregeologický rajon   : 625 

Q355      : 1,5 l/s 
 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č.20/2004 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 

5. Rtuť a její sloučeniny 

6. Kadmium a jeho sloučeniny 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 

nebo klesnout kde dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky 
 



                 

 

    
 

  

Kanalizační řád obce Kytín 
                                                                    

12 

 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, cín, 

baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 

potřebu, pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost 

zvýšit obsah těchto látek ve vodách 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které 

mohou zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou 

biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu 

6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

7. Fluoridy 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména 

amonné soli a dusitany 

9. Kyanidy 

  

Dále: 

 

1. Látky radioaktivní 

2. Látky infekční a karcinogenní 

3. Jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 

4. Hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 

výbušné, dusivé nebo otravné směsi 

5. Biologicky nerozložitelné tenzidy 

6. Zeminy 

7. Neutralizační kaly 